
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45 

 

ПРИКАЗ 
        

 

17.01.2024 г. Сургут № Ш45-13-35/4 

 
 

 

Об утверждении в плана 

по устранению недостатков,  

выявленных в ходе независимой  

оценки качества условий осуществления  

образовательной деятельности  

МБОУ СОШ №45 на 2024 год  

 

На основании приказа департамента образования Администрации 

города от 07.06.2019 №12-03-487/9 «Об организации исполнения приказа 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа — Югры от 30.05.2019 № 700 «Об утверждении 

комплекса мер (плана мероприятий) по повышению уровня 

удовлетворенности населения муниципальных образований Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры дошкольным и общим 

образованием»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности на 2024 год (приложение 1).  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Гордиевских А.В. обеспечить размещение на официальном сайте школы в 

подразделе «Независимая оценка качества условий осуществления 

образовательной деятельности»: 

 - ссылку на результаты независимой оценки на сайте https://bus.gov.ru; 

 - план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в срок до 19.01.2024 года. 

3. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

И.о.директора:  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024 

А.В.Тарасова 

https://bus.gov.ru/


 
 

                     Приложение 1   

                к приказу  
       от 17.01.2024 № Ш45-13-35/4 

ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности МБОУ СОШ №45 на 2024 год  
     (наименование образовательного учреждения) 

  

Недостатки, 

выявленные в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

осуществления 

образовательной 

деятельности 

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления 
образовательной деятельности 

Плановый 
срок 

реализации 
мероприятия  

Ответственный 
исполнитель  
(с указанием 

фамилии, имени, 
отчества и 

должности)  

III. Доступность услуг для инвалидов (57%)  

Отсутствует 

специально 

оборудованное для 

инвалидов и лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья санитарно-

гигиеническое 

помещение 

Оснащение туалетной комнаты 

специальным оборудованием с учетом 

доступности для инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

 В течение 

года 
Шинкаренко Н.А., 

директор; 

 Ефремова И.В., 

заместитель 

директора по АХР 

 


